ad Episcopum et Capitulum, et Episcopus consentit in unum, et Capitulum in alium, et sic neuter sit admittendus, si non conveniant intra dictum tempus sex mensium, fiet devolutio ad superiorem per istorum negligentiam, secundum Abb. in dict. cap. *cum ecclesia*, in fin. et probatur in dict. cap. 2. et cap. *postulastis, de concess. præbend.* Si tamen collatio pertinet ad Episcopum et Capitulum, tamen Episcopus esset ibi ut canonicus, non ut Episcopus, tunc procederet quod subditur in ista lege, ut ad Episcopum redeat iure devolutionis.

- (2) *Al Perlado.* Adde cap. *postulastis*, in fin. *de concess. præbend.*  
(3) *Los Beneficios.* Concordat cum cap. *illa, ne sede vacante.*

LEY X. — Que los Perlados non deuen dar, nin prometer los Beneficios, ante que vaquen.

Prometer, nin dar, non deuen los Perlados, nin los Cabildos, ningun Beneficio de Santa Iglesia, de los mayores, nin de los menores, ante que vaquen. E esto porque los omes non ayan razon de cobdiar la muerte (1), los vnos de los otros, nin se trabajen de les fazer, o de dar porque mueran, porque den sus Beneficios a ellos: e aquellos Beneficios son dichos que non vacan, los que tienen algunos de fecho, o derecho. E de fecho, e non de derecho, se entiende que los tienen aquellos que los entran sin otorgamiento de aquellos que han poder de gelos dar, o si les fueron dados tortizadamente, maguer que gelos diessen aquellos que han poder de gelos dar, e de lo poder fazer. E de derecho los tienen, e non de fecho, aquellos a quien fueron dados segun manda Santa Iglesia, maguer non sean en possession dellos corporalmente. E porende si alguno fuesse tenedor de algun Beneficio, o ouiesse derecho en el en alguna de las maneras sobredichas, si alguno ganasse carta de su Mayoral, diciendo que vacaua (2), non le deue valer, nin gana derecho ninguno por ello en el Beneficio; e esto porque lo gano con mentira. Mas si el Perlado sopiesse que vacaua de derecho, bien lo puede dar, maguer lo touiesse otro alguno de fecho, e valdria la donacion, e puedelo demandar aquel, que lo touiesse de fecho.

LEY X. — Beneficia non conferuntur antequam vacent, ne captandæ mortis detur occasio; et intelliguntur non vacantia respectu impetrantis, cum ab alio possidentur de iure, vel de facto; Episcopus tamen beneficium vacans de iure, licet non de facto, potest conferre. Hoc dicit.

(1) *Cobdiar la muerte.* Adde cap. 2. et cap. *ex tenore, de concess. præbend.* et cap. *ne captandæ*, eod. tit. lib. 6.

(2) *Diciendo que vacaua.* Ubi beneficium vacat de iure, sed non de facto, conferri prohibetur, quosque renuntiaverit is qui detinet, quatenus de facto tenet, ut in cap. *cum nostris*, et in cap. *litteras, de concess. præbend.* et hoc quando confertur ad impetrationem, suggerendo quod vacat, et quis impetrat quod sibi conferatur: alias autem conferri potest beneficium vacans de iure per Ordinarium, licet de facto non vacet: debet enim impetrans facere mentionem de possessione facti, aliàs talis possessio sibi obstat, et hoc quando is, qui possidet, habet causam ab illo qui donare potest, et sic vitium seu defectus est ex parte recipientis, non ex parte donantis; quia si defectus esset ex parte donantis, puta, quia non habet potestatem donandi, tunc non obstaret impetrandi possessio facti, cap. *illa, ne sede vacante*, cap. fin. *de suppl. neglig. Prælat.* quia talis non habet possessionem, licet habeat detentionem; et sic Decretalis *cum nostris*, et cap. *litteras*, loquuntur de possessione facti colorata; ita declarat Hostiens. *de concess. præbend.* in summ. §. *et utrum beneficium*, in princip. et dic latius, ut per Abb. in dict. cap. *cum nostris*, super gloss. in verbo *justa causa*, colum. antepen. vers. *et generaliter*. Unde, etsi collatio sit facta ab ordinario collatore eo casu, quo ejus manus erant ligatæ, veluti propter decretum positum in litteris, vel propter inhibitionem exequutoris, vel alia de causa, de qua